UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:              /PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v tham gia Hội thảo chuyên đề tập

huấn bồi dưỡng phương pháp giảng dạy

môn Tiếng Anh

  Kính gửi:

     - Các trường Tiểu học, các trường TH&THCS;

     - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2185/SGDĐT - GDMNTH ngày 16/10/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức Hội thảo chuyên đề tập huấn bồi

dưỡng phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh, nhằm nâng cao năng lực và cập

nhật những đổi mới về phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh trong trường phổ

thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các trường cử cán bộ, giáo

viên tham gia Hội thảo tập huấn với những nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung

Hội thảo chuyên đề tập huấn bồi dưỡng “Phương pháp giảng dạy môn

Tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018”

2. Thời gian

Ngày 21/10/2023 (cả ngày).

Buổi sáng (từ 8h50 đến 11h00): Hội thảo dành cho cấp Tiểu học.

Buổi chiều (từ 14h00 đến 16h00): Hội thảo dành cho cấp Trung học.

3. Thành phần

Đại diện Lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên Phòng GDĐT; đại diện cán bộ quản

lý các trường Tiểu học (TH), Trung học cơ sở (THCS) và giáo viên Tiếng Anh TH,

THCS.

4. Hình thức tổ chức

Hội thảo tập huấn trực tuyến, sử dụng phần mềm phòng họp zoom từ điểm

cầu trung tâm tại Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội, kết hợp

Livestream trên Facebook và Youtube Tiếng Anh Global Success.

5. Cách thức tham gia, địa điểm và các yêu cầu cần thiết của tập huấn

- Cán bộ, giáo viên tham gia Hội thảo qua đường link phòng họp Zoom do

Ban tổ chức cấp cho Phòng GDĐT.

-  Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn.

- Các đơn vị lập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia Hội thảo tập huấn

có xác nhận của Hiệu trưởng, gửi Ban tổ chức cấp huyện vào đầu buổi mỗi lớp

Hội thảo tập huấn.

2

6. Kinh phí

Phòng GDĐT lo kinh phí tổ chức Hội thảo tập huấn

Các trường có cán bộ, giáo viên tham dự Hội thảo tập huấn chi kinh phí đi

lại theo quy định hiện hành.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CVPGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

               KT. TRƯỞNG PHÒNG

             PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                      Lê Tấn Đức

3

		2023-10-17T15:03:28+0700

		2023-10-17T15:24:30+0700

		2023-10-17T15:24:30+0700

		2023-10-17T15:24:30+0700

		2023-10-17T15:24:30+0700